
 

 

 

 

Beredskapsprisen 2025 – sivil sektor 

Juryen har denne gang besluttet å gi prisen i sivil sektor til en person som gjennom sitt 

yrkesliv har vært opptatt av beredskap –  og som i de senere år må sies å ha hatt et spesielt 

engasjement innenfor helsesektoren. 

 

Vedkommende har bakgrunn fra Forsvaret hvor han tok befalsutdanning og ble lagfører med 

tjeneste også Afghanistan. Deretter tok han en bachelor i sykepleie og senere en master i 

helseledelse.  

Etter årene i Forsvaret har personen arbeidet som sykepleier i fire år ved akuttmottaket på 

Universitetssykehuset Nord-Norge, deretter som assisterende seksjonsleder, for så i 2014    

å bli seksjonsleder ved akuttmottaket. Neste utfordring var som kommunalsjef for helse og 

velferd. Der han bl.a. hadde ansvar for legetjenester, legevakt, forebyggende helsetjenester, 

barnevern og NAV. Så fulgte en kort periode som seniorrådgiver i kommunen før han høsten 

2024 tiltrådte som beredskapsleder. 

Kommunen har en spesiell beliggenhet med en stor, viktig og isfri havn, jernbanelinje til 

Sverige, et lokalsykehus og et fjellandskap som tiltrekker seg mange turister gjennom hele 

året. Mye vil og kan skje i denne kommunen. Det setter krav til en gjennomarbeidet ROS-

analyse og gode beredskapsplaner.  

Dagens bredt sammensatte trussel- og risikobilde betinger både et godt planverk, praktiske 

øvelser og ikke minst en koordinert innsats mellom offentlige og private aktører, men vel så 

viktig en forberedte innbyggerne – praktisk som mentalt. 

Prismottakeren har utvist et stort engasjement i å styrke kommunens evne til å håndtere 

kriser, inkludert krigssituasjoner. Han har imidlertid fått erfare at det er vanskelig med 

planlegging i en kommune. Det finnes mange gode utredninger fra sentralt hold, men disse 

har så langt ikke blitt fulgt opp med finansiering. Vedkommende legger ikke skjul på at han er 

utålmodig i denne  saken – «toget går nå!»                                                                                          

«Vi må imidlertid være forberedt på det verste for å kunne håndtere ulike hendelser, og disse 

forberedelsene gjør kommune nå», ifølge beredskapslederen. Han bygger kapasitet for å ta 

vare på innbyggerne i kommunen samtidig som han øver på krig. Å gjøre begge deler er 

uhyre krevende,  

Prisvinneren legger vekt på at bakgrunnen som sykepleier i kombinasjon med den militære 

erfaringen har gitt ham en bedre situasjonsforståelse av hva som vil kreves av helse-

tjenesten ikke minst i krig.  

Han mener det er mye å hente i å tenke beredskap slik man gjorde før og at det definitivt er 

på tide å hente inn igjen gammel kunnskap og henviser til at det under bakkenivå på det 

gamle sykehuset var innredet et katastrofesykehus med tilfluktsrom. Og har uttalt at de  

planene må hentes frem nå som vi planlegger for hendelser høyere opp på krisespekteret, 



som i klartekst vil si katastrofer og krig. Vedkommende gir også uttrykk for at  krigs-

evakueringsplanene i nord må oppdateres. 

Det fremhever spesielt beredskapslederens innsats for å sikre at kommunes helsevesen er 

rustet til å håndtere større hendelser – også de som involverer våre naboland . Dette 

innebærer et tett samvirke mellom sivile og militære ressurser, og en helhetlig tilnærming til 

beredskap, som strekker seg langt utover det vanlige.  

Kandidaten er opptatt av at det øves - kommunalt og i større skala. Det har han fått prøve 

seg på nå i forbindelse med NATO-øvelsen Cold Response der kommunen øver sammen 

med Forsvaret og sivile aktører. Kommunens deltakelse i den store øvelsen har vært en 

avgjørende faktor i å styrke lokal beredskap.  

Prismottakeren har vært en viktig brikke i planleggingen, og skal ha en stor rolle i selve 

øvelsen der kommunen har fått et omfattende ansvar for samarbeidet mellom sivilsamfunnet 

og Forsvaret. Det blir ansett for å være verdifullt med tanke på hvordan sivilsamfunnet kan 

samvirke med Forsvaret og andre aktører under slike øvelser. Juryen er av den oppfatning 

av at kommunen er et forbilde for andre kommuner i hele det ganske land på å ta ansvar for 

lokalbefolkningen og bygge kapasitet under akutte hendelser og krig. 

Juryen har spesielt merket seg at prismottakerens personlige drivkraft er å bygge beredskap. 
Og uttaler at samfunnet uten tvil trenger ildsjeler med sterke og klare stemmer som lar ord bli 
til handling, og har derfor besluttet å gi prisen i sivil sektor til en person som brenner for den 
kommunale beredskapen og hvordan kommunen kan bli best mulig forberedt til å kunne 
håndtere kriser og i verste fall krig. Hans tidligere roller gir ham unik innsikt i hvordan man 
best kan forberede samfunnet på uforutsette hendelser. 
 
Juryen mener å ha funnet frem til en meget god og verdig kandidat og har gleden av å kunne 
tildele NTFs Beredskapspris 2025 i sivil sektor til beredskapsleder Ole Tobias Olsen i Narvik 
kommune. 
 


